IN M. ANTONIVM

in m̄fimoniū accepta. Vnū ne qnquenniū &c. post priuū cōsulatū fōcero. L. Pisone & genero. Cn. Pō
 pē. suffragantibus galliā Cisalpinā initio lege uatinia cū Illirico: mox p sēnatū Comitā quoq; accepit: in
 qnquenniū & cū imperio: Sed cū. L. Domitius cōsulatus candidatus adēpturum ei exercitū minaret cum
 Crasso Pō. q; Lucā urbem prouinciae suae accitis effectis ut detrudendi domitii cā alterum peteret cōsula
 tum: & sibi in aliud qnquennium imperium protogaretur Cī. quantum in eo fuit Pomp. plusit id ne fie
 ri pateretur. Alterum ne pateretur fieri. iam annos nouem galliam cum imperio tenuerat Cæsar cum. M.
 clau. Marcellus cōsul ad sēna
 tum retulit ut Cæsař ante tps
 succedere: qm̄ bello confecto
 pax esset ac dimitti deberet ui
 ctor exercitus & ne absentis rō
 cōlitiis habere. M̄ erat. n. cētu
 rionem quēdā cæsar q cōsula/
 tū suo noīe & tps. puincia: pro
 gandū peteret: quē egrediente
 curta senatu auditis quā acta
 erāt posita ad ensis capulū ma
 nu dixisse ferunt. At hic dabit
 si uos abnueritis. Pōp. autē legē
 tulerat de iure magistratū &
 eo capite quo a petitione hono
 rū absentes submouebat: ne cæ
 sarē qdē exceperebat p obliuionē
 Ac mox lege in æs incisa & in
 erariū cēndita correxit errorē.
 Cī. duo hæc Pōpe. sūalisſe ſeñ
 negat. Pacis concordiae: cum
 aduersantibus cæſari Marcello
 ac Lentulo cōsulib⁹ q lā ab eo
 Pōp. penitus ab alienauerant
 id agere: ut & puincia & arma
 deponeret cæſar: depositurum
 ſe libenter arma p curionē pol
 licitus eſt ſi id Pōp. quoq; face
 ret. nec multo poſt līſ ad ſena
 tū misit & populu qb⁹ petebat
 ut cīſalpina tantū gallia illiricū
 q; ſibi cū duab⁹ legionib⁹ cō
 cedere: pauloante ex cīlicia re
 uersus fuerat Cī. utriusq; ami
 cos orans lenire pōp. non defi
 stebat. ſed is cū cæterā nō abnu
 eret exercitū nō cōcedebat. ad
 Id autē cæſaris amicos impulerat Cī. ut ſdiictis contenti pūciis & una tantū legiōe inimiciis depositis pa
 ce agerent. Sed qui cū Lentulo ſentiebant: nō ſciuere pacis qdem ſuaſor fuit Cī. qd̄ plurib⁹ in locis ipse ſcri
 bit. Cæſarē meo cōſilio interfecit: cōſpiratū eſt in Cæſarē a. lx. amplius. C. Cassio. M. q. &. D. Bruti
 principib⁹ conſpirationis nemo inter coniuratos Cī. tradit ſuiſſe: & ipſe quodā loco dolet eius ſe ret
 conſciū non ſuiſſe Timuerunt fortasse lubricū In eo ſidei coniurati cum aliis cauſis. Tum q; & a Cæſare
 & ab eius amicis ſiebat plurimi. Preuaricatorem appoſuiſſe uidear: id eſt ut dedita opera Anto. ego in me
 dicere horratus ſim qui cum contra me dicere uideretur tamen pro me diceret. Laudi eo ſibi fore exiſtiaſ
 ſi inter Cæſaris interfecitores & libertatis assertores nominetur. Preuaricator uero eo diſſert a patrō o q
 is ea dicit quāc causæ conduceunt. ille uero ſe cauſam ſimulans defendere quāc obſtant diſcedo cauſam pro
 dit. Alienis Brutis & Cassiis & cæterorum qui tyrānum ſubſtulerunt. insignem merentur laudem. la
 etaffe: gloriosatos eſſe. Partim obſcuris: non igno bilibus. ſed qui nullum gesserunt magistratum. Par
 tim adolescentibus neminem occulantibus: nam inter coniuratos adolescentes fuere Cecilius & Buccoli
 atius: Sestius Naso & alii nonnulli. Eius autem ætatis eſt nihil reticere. Impulſiſſem ego inquit Brutos ſi
 conſcius rei ſuiſſem & neceſſe uifum eſſet. Auctoribus. L. Bruto qui reges exegit & Po. Ro. primus li
 bertatem peperit & C. Seruilio qui magister equitum iuſſu. Q. u. Cincinnati dictatoris Sp. Melius equi
 tem Ro. frumentum populo in magna penuria ſua impensa largiente: & ob id factum conciliata ſibi
 plebe regnū aſſeſtante interfecit: qd̄ Liuius ſcribit li. ii. ab urbe cō. utriusq; Brutis. M. s. & Decimi: pīnā
 genus i lūlū Brutū referūt. a quo ſunt ut dixim⁹ electi reges. ſed Seruiliæ mīris. M. i. C. Seruiliū halā ort

PHILIPPICA SECUNDÄ

go refert plu. auctor. Alter: Marcus. Quid. C. Cassius: famila cassiorum per uetus extitit: ab eo Cassio originem ducens qui cognomento Spur. & consularis regni crimine damnatus: necatus est. Ceteri fuerunt p̄stantissimi & libertatis studioſissimi. Sed insignis seueritatis ut ille. L. Cassius: qui quotiens alicuius iudicium quæſitor esset in quo de homine occiso quereretur suadebat iudicibus atque p̄fbarat cui perire illum fuisse bono. & ille item qui filium Tr. pl. agrariam legem primus tulcat multos pro rebus allis popularibus animos hominum deuictos tenebat postquam illam potestatem deposituit adhibito propinquorum &

amicorum cōſilio affectari regni crimine dānauit uerberibusque affectum necari iussit ac peculiū eius Cereri cōſecravit Iſe. C. Cassius qd' ī Bruto Plu. traditab̄ iētē & tate tyrānos odit huius rei quam scribit C. ipse solus auctor cum fugiētē pōp. persequereſ Cæſar. & ad Hellespontū perueniſſet: triremū inopia scaphis exercitum traducere compulſus ē. Cassi⁹ oeror fortuna quadam tritemium p ea cōitā obuiā ſcūs ē cū ad pharnacē ppararet. Et quis ad uersus paruas naues magno triremū numero tuto depugnare posſet. Cœ. tñ felicitate conterritus impetrata uenia ultro illi & se tritemes oēs dedidit q̄ erant. lxxx. Contigisse autem tunc arbitror ut Cæſarem occidere cogitauerit cum ab Alexandria in Syriam & in pontū transiit contra Pharnacem magni Mithridatis filium: quem qua tuor quibus in conspectu uenerat horis nota profligauit acie: simul autē & Cassi⁹ erat. Sine his clarissimis uiris. M. & D. Brutis & aliis plurimis.

Ille: cæſar. Cydnī. per Ciliaciam decurrat. cui⁹ auctore Solino incerta origo. alii ex monte taurō nasci. alii ex coaspidis alueo defluere tradunt per medium fluit Tarsum. a qua tamen non procul esse eius ortū Stra. inquit. Aquā uero rapidissimā frigidissimāq; & ea grā hominibus ac bestiis auxiliari q̄ uenos crassiores habēt. C. Domitiū. L. Domitiū filiū qadole scens in cōiuratione fuit. L. au-

tē Domitius p̄tor Cæſar ē abeuntem consulatu quem aduersus aſpicio legē p̄fessisse existimabatur ad disputationem senatus uocauit. & mox consul imperatorem ab exercitib⁹ gallicis retrahere tētauit. successor Cæſari p̄factionem nominatus principio ciuilis belli ad Corfinium captus ē: in quē dimiſſus mafilienses sublidione laborantes cum adūctu ſuo cōfirmasset: repente deſtitit: acieq; demū pharsalica occubuit. Sed is quem C. nominat filius inter conſciōs cæſarianae necis q̄q; inſcius damnatus lege Plotia: ad brutum cassiūq; ſibi propinqua cognatione coniūctos transiuit. Clasii p̄fuit. quam partibus p̄fligatis Antonio ſponte tradidit: ſolusq; omniū ex his q̄ parti lege dānati erant restitutis in patriam amplissimos honores p̄currit: poſtea ciuili redintegra discordia inter Augustū & Antoniū: legatus Antonio & ſumma imperii ſibi cōiolla ad Augustū transiit & in diebus paucis obiit. Auuncūlū: Pōpei ex cuius ſorore nautes eſt. Spoliatio dignitatis: neq; n. ullā dignitatē eū adiūtici passus eſt Cæſar. C. Trebonioſ & Cæſar iſp̄tes: ſecutus ē & in eius amicis ſemp fuerat. L. Tullius cibēr. & is ī amicis ſuit cæſaris. Duos ſuilios